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Bestyrelsens beretning - 2024 

 
 

 
2024 var et relativt roligt år for Voersaa. Vi har fra Borgerforeningens side gennemført nye større 
projekter i byen. Købmanden kører meget tilfredsstillende og der har fortsat været god opbakning 
omkring denne og det er dejligt at se de job-muligheder ”projektet” har affødt. 
 
Vi har afholdt to fællesmøder med en række af byens øvrige foreninger i et forsøg på at sikre bedre 
koordinering og om muligt identificere fælles projekter at samarbejde om. Det ene af møderne er 
afholdt med deltagelse af foreninger fra Lyngså og Præstbro. Udkommet af disse møder har blandt 
andet været afholdelse af møde omkring offentlig transport med deltagelse af NT og politikere fra 
Frederikshavn Kommune. Dette møde resulterede bl.a. i to arbejdsgrupper som dels kigger nærmere 
på mulighederne for udbygning af cykelstier og muligheden for at få etablering af alternative 
kørselsmuligheder efter der er udført endnu en omgang nedskæringer i busafgangene i området.    
 
Så blev der jo i forgangne weekend (16. marts) afholdt borgermøde omkring Stensnæsskolen, hvor der 
blev drøftet mulighederne for hvordan vi som borgere og lokalområde kan sikre et fortsat godt skole-
tilbud i lokalområdet. Der blev i den forbindelse etableret et støtteforening til skolen som skal samle i 
området omkring samarbejde med skole og børneinstitutioner. 
 
Der blev også i 2024 afholdt arrangementer i borgerhuset. Både kaffeklub-møder og arrangementer 
on-line foredrag fra Aarhus Universitet (koordineret af Bent Ahlgreen og Susanne Donvild) blev nogle af 
de velsøgte arrangementer i Borgerhuset. Ud over disse arrangementer bidrager særdeles positivt til at 
samle folk og få såvel socialt og vidensmæssigt udbytte, så har arrangementer som også tidligere år 
givet et både betydeligt og velkomment økonomisk bidrag til økonomien til driften af foreningshuset. 
Der skal lyde en KÆMPE tak til hele holdet (Rigmor, Lisbeth og Torben, Jane og Bjarne, Margit og 
Mogens) omkring organiseringen af disse arrangementer. 
 
Sankt Hans var heldig med vejret og relativt velbesøgt. Grundet manglende ressourcer i 
borgerforeningens bestyrelse, måtte vi desværre afblæse byfesten. Dette blev i stedet det 
koordinerede Kirsebær-laug/VIF cykel-sponsor løb.  Tilsvarende er der afholdt såvel Fastelavn og 
Juletræs-fest i samarbejde med bl.a. VIF. Der går RIGTIGT MEGET tid og kræfter med disse 
arrangementer og langt hen af vejen er det de samme personer ofte i Borgerforeningens bestyrelse, 
som bruger deres tid på dette.  Vi vil meget gerne have, at folk som er interesserede i at hjælpe med 
enten at organisere, sætte telt mv. op eller rydde op efter arrangementerne også gerne personer, som 
ikke er del af de deltagende foreninger, men har lyst til at lægge tid og kræfter i dette. 
 
Atter i år skal der ske en stor tak til vores vores stabile flaghold (Hanne og Martin Sørensen, Bjarne, 
Mette og Martin Kongsbak – og reserverne Poul Thomsen, Hans Jørgen Pedersen og Peter Sørensen). 
Hanne og Martin Sørensen, som gør et stort løbende arbejde med vedligeholdelse. Sidst men ikke 
mindst til Rigmor Sørensen for at koordinere hele holdet – endnu engang et kæmpe tak til alle for 
dette. 
Vi har også i år haft jule-belysningen oppe takket være Jens Peter Jensen og Jens Rusgaard. 
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Takket være indsatsen fra Annette Gaarde, Susanne Donvild, Jørgen Engbjerg og Bent Ahlgreen 
forsøger vi efter bedst evne at kommunikere omkring aktiviteter og nyt via hjemmeside og face-book 
gruppe. Som yderligere supplement, forestår Jørgen Engbjerg opdateringer på infotavlen ved 
Købmanden når der skal formidles kommende arrangementer i byen. 
 
Arrangementerne vil også fortsat blive bekendtgjort senere bl.a., Facebook. Hjemmesiden ”Voersaa-
by.dk og hjemmesiden for landsbyklyngen Østkystens Guld. 
 
Igen i år skal der lyde en stor tak til Jonna Mechlenburg, Lillian Kristensen og Susanne Donvild som 
sammen med Bent Ahlgreen har været de drivende kræfter, som indpiskere, kalender-  og 
driftsansvarlige for husdriften på Ny Skovgårdsvej.  Vi har fra sidst på året omorganiseret lidt på 
opgaverne så at Susanne Donvild fortsat er kalender-booker i forbindelse med Ny Skovgårdsvej, Jonna 
Mechlenburg er vores velkomst-koordinator for nye folk i byen, og Lillian Kristensen står for at 
koordinere rengøringsholdet.  
 
Vi afholdte igen arbejdsdage i 2024, hvor vi både omkring Borgerhuset og flere steder i byen forsøger 
at holde tingene ved lige og lave forbedringer. Tak til alle de fremmødte der har hjulpet med alle 
projekter både ude og inde.  
 
 
Som tidligere vil vi opfordre byens borgere om at henvende sig til borgerforeningen, hvis de har ideer 
eller tanker omkring byen. Det er vigtigt, at vi får jeres input til at gøre byen til et godt sted at bo.  
 
Men det er også vigtigt, at vi fortsat kan nyde godt af den store frivillige indsat, som ikke bare leveres 
af borgerforeningens bestyrelse, men af den lange række af personer, som gennem året yder en stor 
arbejdsindsats for byen. 
 
Ud over de mange personer, som allerede er takket i ovenstående har vi også mange andre personer 
og ”organisationer” uden hvis bidrag vi ikke ville have gennemført, hvad der sket i det forgangne år.  
 
Tak til alle, der har ydet sponsorstøtte og de der har støttet op omkring borgerforeningen ved at 
fortsætte deres medlemskab og kontingent betaling. 
Tak til Frederikshavn Kommune for at have støttet driften af vores Foreningshus og landdistriktspuljen 
for at støtte den generelle drift og projekter i byen. 
 
 
Til sidst rigtig mange tak for et godt år og samarbejde i bestyrelsen. 
 

 
Hermed beretningen til godkendelse.  
 
På bestyrelsens vegne 
 
 
 

 
      Bjarke Laubek 


